知 事 提 案 説 明 要 旨（追加分）

平成２９年２月定例県議会

それでは、ただいま提案いたしました議案第７１号及び議案第７２号

について御説明申し上げます。

このたび、宮崎県副知事 稲用 博美 氏 及び 内田 欽也 氏が
いなもち ひろ み うち だ よしなり

平成２９年３月３１日をもって任期満了となりますので、

その後任として 郡司 行敏 氏 及び 鎌原 宜文 氏 を
ぐん じ ゆきとし かんばら のりふみ

平成２９年４月１日付けで、それぞれ副知事に選任いたしたく、

地方自治法第１６２条の規定により、県議会の同意を求めるものであり

ます。

よろしく御審議のほどお願い申し上げます。